x *Harvii* p. 95. & addit, feminas perinde concipere, etiam si nullum humorem excreverint,

fius descripsit, docuit in eximio libello, quem *de conceptu* edidit, maculum semen scate-
re sale volatili oleo 7, qui inertem feminis
feminini massam vivificet, & ad frugem
perducatur. Sed semen maculum a natura
volatili tota indole abhorret, cum vix alius
inter humanos liquor lentior sit, & semen
retinetur perfecte secundum in hominibus
caste viventibus per menses & annos, neque
virtus exhalat.

7. *Alto*) Non alia videtur, nisi feminis
vitalis masculi cum feminino ovo adunatio.
Hinc adparet, optimum esse *conceptus* = vo-
cabulum, & eleganter dici in textu hebrai-
co, posteros ex lumbis Adami prodiisse,
Evam vero, cum ipsam ADAMVS cognovif-
set, concepisse & peperisse.

8. *Certus*) In brutis animalibus multipa-
ris, utero praeditis bicorni, quorum cornua
uterina ex ipso sine suo tubam educunt, in
his inquam brutis, conceptio in ovario per-
ficitur. De causa vero conceptionis duplex
opinio est: HARVEI prima, qui, cum sem-
en in uteris brutorum animalium, post
venerem apertorum nullum aa reperiret,
docuit, vim masculini feminis fecundantem
reforberi in sanguinem, & circulatione obita
deponi

y *De Conceptu per.* 31. expulsa ex vi fermentante, radicales &c. Sed germen tamen a mare admittit *de sem. mul.* n. 18. Ita vim plasticam in parte feminis spirituosam residere ait *Collins* p. 620. & spiritum feminis masculini generatorem vocat *Craanta* p. 71c.

z Conf. DCLXXIII. not. 1.

aa l. c. not. f.

deponi ad ovarium, & ovum fecundare: ut
in hac sententia ovum, jam amotum ex
ovario, non possit fecundari unquam. Al-
tera sententia est eorum, qui statuunt,
uterum feminae, quae concepit, claudi, &
semen masculinum retineri, ejus feminis par-
tem nobiliorem, per anfractus tubarum, ad
ovarium venire, atque ibi, in ovario, con-
ceptum fieri. Si vero ovum jam de ovario
solutum secesserit, video posse etiam in tu-
bis, & in cavea uteri concipi, neque, quid
obstet, reperio. Ego certe credo, nullum
certum locum esse conceptui, atque semen
masculinum etiam alibi, sed inprimis in Fal-
lopii tuba, ovo occurrere, & id ovum in-
praegnare. Nam in ovario, in tuba Fallo-
piana, & ad initia hujus tubae, ubi ex
utero prodit, & in vagina denique fetus
reperitur est.

9. *Formam*) Historia naturalis multa confir-
mat, quae huc pertinent, & perinde incre-
dibilia & fabulosa videntur, ac LUCIANI
historiae, & aequae tamen certo contingunt,
ac id, quod est evidentissimum. Objicies,
si mater nihil ad rudimenta fetus confert,
qui potest mutare fetum? Verum est
omnino, non habere sub arbitrio potestatem
mutandi fetus. Nihil hic voluntas potest,
si possit aliquid, quot matres puellas, quae
gerunt utero, in filios mutarent! Sed ne-
que imaginatio, etiam validissima, hic vi-
res habet, vidi enim feminas, quae per con-
tinuos menses aiebant, se parituras esse fe-
tum deformem aa*, oberrare enim suo
ani-

aa* Cum a malicia maculatus puer exspectare.

K k f

animo figuram turpissimam fetus, quem essent editurae, neque unquam ex memoria decedere: & tamen post tot querelas, vidi peperisse sanos & pulchros pueros. Verum tunc aliquid in fetu mutando imaginatio potest, quando subito, absque ratiocinio, cum horrore aliquo oritur, quocumque demum mense hoc malum acciderit. Hic horror comes individuus est peregrini, recens adlati. Nam a vi, febrem factura, primum accedente, horror nascitur; A spectaculo misero viso horremus, & in uniuersum id nobis accidit, quoties humores nostri vel in copia, vel in motu, insolito modo se habent. Ab hac nunc horrida imaginatione, fetus idem patitur, quod contingit fieri in eo corpore, a quo horror in matre excitatur. Vidi *ipse* experimenta, meis oculis. Sapientissima, & primaria femina fuit, cui in nasi apicem, cum sub moro ambularet, fructus huius arboris illaplus erat: continuo, dum illabitur miserissima bacca, pictum est in apice nasi embryonis morum, perfecte expressum, magnitudine, colore, subrotundis acinis, scabritie, minimisque pilis; & recruduit ea nota, quoties ea arbos similia matura mora ferebat. Hic nihil factum est, quam leuis ad tactus nasi materni, & tanta tamen in fetu secunda mutatio. Si objiceret, idem forte signum fuisse in naso fetus apparituum

Claretur, sanus prodiit *Panarelus Pentee*, 11. *obs.* 50.

bb Et a novo chylo sanguini admisto &c.

rum, etiam si mater minime sub moro ambulasset, nihil videberis probabile dixisse aut dignum Philosopho. Novi, quid Angelus scriptor edidit, farcastico stylo in hanc

cc Haec naevorum historia mihi difficillima videtur. *Biondellus* equidem, contra totum genus humanum, tuctur, nullos omnino naevos dari, neque in fetus corpore quidquam vituari ex matris quacunque adfectione: Et satis, ni fallor, demonstrat, neminem explicasse haecenus, quomodo vis ista a matre in fetum operetur. *Struëtrix* illa anima *Stahlii* non explicat modum agendi, neque potentiam maternae animae, diversae a struëtrice fetus anima, Spiritus, & nervorum communio, a *Vienſsenio* & in *E. N. C. Dec.* 11, *ann.* 8. *obs.* 132. & a *Bradleyo phil. acc. of the works of natur* p. 168, proposita, debilissimo nituntur fundamento, nervorum nempe, quos nemo vidit, ab utero ad placentam commutatione. Deinde facile visu est, sanguinem ex utero materno in placentam per minuta fere vasa resorberi, neque ullo inpetu ad fetum venire, qui possit partes solidas, & perfecta ossa, destruere, ut in *Helmontianis* historiis.